
? 3

Ukiýi h pepiiUt I j t tlM hPOKROK PUBL CO
jk je 'NV'lkii ti id vdu'

Vtfihtt Vtk ilí lliUhl I tli P

vítmh tÍt!íA(h h 'icp-Mn-
i

vj i I lučtý U 415 f 't! a

niruim i j'iu ý e Vili prih
!mi v ě linuli Itktmll tm I

Jisiie 'i nrní melni modlí i pfi
f báiřd pníiie pi k m ?ůtk
ím tmi líidnř u'e hrány a

tddtěny ktlsnin vjiniiiím K

tomu pl(i !U i 1 riiA ý#d

Uh i lu'ní od hná l

hti # vv : i# ut
í U ?ky tlil l u l Mmhtvíro

tli4 láíiítkil N jllob#ri tiý ŠmI

který prehoien je ( rniřiiá
"Pui rttkem lliísí e ('itiolH st

jsi ni tui strMn'iském nÁmístl
11 e ýVoiil tkt" l

K ♦ li m t ! U

tni M ') M!HKmii Mm

f t tul V - l i fmUil H l

lni K nik Nntít N

ífit Mi lUSÍ:
J't (!!# Milf iiii 12'
"r KniN ! 1 1

I J IVA'1

M k kirrtt I )'
M

Oi nnkiti! tl nnifcá'k llek
Pmfti hli r- - tf'tf- - +m l'i

t# tou i on 1rrii

li!Ítiin Iňiifl Hus) b(M'h Hledu)
reskr leíhmff t Ndtiíe Hudby
hlály lul jánl N poibl Sibiiii ía

slil iiskýih Ir li n dlvrk V llárod
liffli krejďh krátkými nknímí

iA 1 tl kitmiHV tlviflujl

'in i ni j Mtt uhodný J"lie
i ! l pi ub' I Hflk niokii kde
k t

"

koinlu i' i i íli1lý A

t i duím jfi l h komhtrt kb
x i iíku J' inholirt

priimtu in ktetý" pnd
iilkiti' Mudá i t)Afi'ky iU rrtkl
ik uhťtká mmnrrhi'S rtk

ftik dui ti til ! pii rnt titkro
! pri'i'etil iřn# IfMilni

indii-tri- e J Jtneriit iilm''
tcttdiii industrie phtceiit t

utřen tm trnje tli pnwetil Mo

AKkýeh sléváren V prnrrlit de

ntilerií veškerý poreubíímvý prrt-iu-

!" pioctiit kláíkého prA

mydíi it !j procent t"várrti lu

Má ulodiwi pni-
- kteiii kdsi

fiiolinXalíi eeboi ťtikoiisko lihef

jtj 14 t i h tni I?

!M d pt tnálč liH-íti- i

£ tl lit 'tliMti ll ' rt S

títn 1 )v v fi I Uk v v v ob- -

si IdOit o t k n

ii„!i l''i Ale sj Ji iuiib
j Ki ii it I tž!islií tois ol
( )e I ! !"k ntnrh in v h

LllllttlH P'1'! I Nl"lť- - I t í

kia- - bodni Jit) V píÁtil-kv- I

sívitI' p iív?id Snno i i pr
li- -

' Vrt' O (IH tlI Hí- rt"1

pi č 1 U m til" Mi tskrt il
f p l tt t todi r ve pruipu

t

PoIikit P- - 'kš d e o- -l

se run
' ii' tnli nh lvl v pt á

tc-sk- kv % t VskosleVí liskeitl

llloínv Stvkv s Uiisk-tl- t il I ktit

jitioit v sti jsoi také

pIllV licjistot
IVmIm íc pítw lihilil b I

Itč Polsko i v iimhii stmtíč Nč

tm ckii je pi iinetmu pnvahoti ví

cí hvln bv spi)i le i itt jejím Au

lílíe a Itálie naproti touni luldidl
ttiktcmk přítelskv na snahy pol

ských imperialistu akoli odpor
Itálie tiivdá si lti tik vyloe
ným jako Itahe Mďit jclitíik mi

jiné stanovisku vin i Rusku it jed
itak nepřeje

i bv l 'ťntn ie risku
bt tuk itioeiičbo spojenci

Polský prolili tu nepoctiv lilie ne

bode tuk btTV rolišetl Polsko

dnes kontroluje Ičtnčt dvakráte

tuk velké úzettií než jaké pí ilčeiio

bvlo mu mírovou konferenci a či

ní sj nároky ještě na území další

vy ilvniiýml řástíikfliid ráflelmi

iřdoimi asU iindýchiiiiýiui li

útky seskvílým všhánim krás
( kftiU íti'láíilt UřMn

m mtots Mul li lif)
' tomulM Dřktthil tl-t- í JwlkrttiU

(Ab' plním jiipn f j'í
I ti v USoi Hlflttr I' Ut

Uvcffjtiíso

liými iAly a bedi ábnými punéo
rbami 1'lovi'k téiuéř occkávid i

titiuto tmilcbuťiii a divadelním vý

jevu i eskupiiiv žili riihájí řpév
tak liáinVťh operet litích popívkli
jako 'My jsme ty švarné mlékař-hy- '

anebo 'Král si viaef dnes
iím nltlím

" Československo bvh vivhli

vrstvou starého Kkoiisko 1'lier

ska NMdíželo to jakoby linkou

sláva'!"
To jsou ovšem jenom iiejkrotší

nkáky HoIh rtsnva líéent jehožko rin-rsk- bvlo liluo bohatého

zlomyslnost v íee vyniká v lícenimléku Všechna siuejatu utvořila

se na povrchu h ta byla sebránu a politických náležitostí jřcině Ho

lo rl zveličuje lozmíšky mezi Ce

eliv a Slováky píše jakoby se ("'e
dána 'eíkosloveliku tuk b je
lioni vodioiln tekutina byla M'iie

chána národům ostatním ebové iřiiiiMMiili násilím Slovenska
a Prešpiirkn Vůbec na (Velu má

"("'cskoslovensko fA se míti

vieehilu e potřebuje s jedinou p llobert jaksi svrchu a lípe si Mnozí pozorovatelé miihIi že po

s iiniicriilislil si tká se s nezdi
výjimkou surovin Je mi tom da inu líbí rakouští Nrmeí Maďaři a

1'oláei lile (o je snad é'í vkusu retu a tv na Polsku v biidouciiosli
leko lélie lieíli jeho sousedé 1 til

a nazírání Je dlužilo ovšem lito
ébivék mňže jiti tak daleko a líci

vat! toho že élánek h tuk pokrou- -

že zemé je na tom dobře n Skodf jí

!rl n'-lh"--
t l iikpž'

l tl--

l- I tOliMM!ll '!♦ i I l '

Víl n41(t I tt--j- p

Vl) I f d='?d í'' j h twe

I o)m ti d'ííU s} ) (í 1

i 'tki ti t ! tu i i " stí

kii'l)1 íil!i"!ťilii sj Id iOe

I I IťiťHil' i'V!ldl Mhot-- l

vlskl 1 h nkú VI se f

SI" ?Vn IMI ( l ili' ' I I I

strojů 3 1 U p't m t i mod-- i m li

I p„
I i I li tVi ísini'ni

bv A ťk o ní )" !' I i'1
ni tiiotoi' řantritiít tni!! k od j'
nů h ta mu h r o 't

Nrco o ceně mlékn

ospn)t tiku v' S ij' tiýili S!t
ti-r- ! li ptulMHliě kvlll tllťkit

Fť! ii tilu (Vl(e lilo livt piska

! lot řáklndč kvčttMivýih celt v

tYliičiíh tnístcvh všech slá-l-

h tioie j i ski Mtoádčiiy it ta

butoviny
1 v Iv oliuri 01 ntaěilčl

st v í Xt lob Ku je sojí bospndui
ku asi Dí ectilil kvart obdrží far-

máři ve Spoji-oyi- Stálnh od (

de I I eititii čili přitlučme x a

pili cent 11

V kaibho dollnni klcK ve

Spojených Státech je Vvdilll Zl

lltlékii obdrží lillioit toliku Ml

celil 0 Itrithých padesál eetln je

cena sprosticdkinání dodávky od

farmáře konsunn nt 11 v čemž

hrnutu je doprava náklad na di

strilitlci A zisk spl osl
i i iltovaii lc

Obnosy ktcič faiuíitč 'a mlčko

získával V květnu se načni rnz-nil- y

V iio(iiiiieickVli stalet h

nbdrel faruiář od (i do '() centu

a kvnrt ve východních severních

státech od ó do M centu v západ-

ních sevt-r- středních státech od o

do s eeiitii v jižních Atlantických
státech od 7 do Id eetitú ve

jilm střcdtiícb státech od

li do II cenin v horských státech

nd li do !) centu a ve státech pii
Pacifiku od I do !l celit ti

V NivšniiiHih (la izitauuMiHU t

Itsla nejvvsší cena mlčka v drob-

ním prodeji a lo od --
~

do cen

111 V mnoha jiných městech pla

tilu se za kvart mléku '!t centu

Ncjnizší cena mlčku oznámena by-

la zc Seatlle Milwaiikee II (irceit

May Wis kde kvnrt mlčka v

drobném prodeji prodával se za

dvanáct centu V Snil laike City

prodával se kvurl mléku za U! ti

půl centu Všechna jiná města o

zmírnila ceny nad 1 centů

V roce Plil průměrná cena

kvartu mlčka byla toliko s eentu

V roce Ifljs priiiiiéruá cena sloup
la na 1 1 centů a nyní je ičinér Ili

cenin To ziniiiirná od roku 101 1

zvýšení o plných IDU procent --

Farmář není kořist níUcm pukud
se mlčka týče uvázíltie li že vše

chiio čeho je ticha k produkci
mléka slouplo značné v ceně

V Oiiinze počátkem červnu prů-

měrná cena iiilckii byla ló a pul

centu Ze všech mčsl ve Spojených
Státech odkndž pní vy byly zí

skány farmář nejméně získává a

distribuční společnosti nejvíce v

Oinaze Neb kde 'i7l jicoeeiit re-n-

kvartu mlčka společ-

nost a ÍUH procenili (daliží

se strašně vymstí kladení ioipeti
alistických tdioutek tuid uttltioi

potřebu rekonstrukce která k

novou válkou oddaluje tut dloti

hon dobu

eenýint fakty objevil se v tak roz

Američan o Česko-

slovensku

V Naturdty Mvi-m- i iř I -- 1 kte

rv považuje nejenom r nejen

Mírnější časopis iitiTi'k nýbrž

ZH Časopis s ttejvčlsí Cil kllltť'1 lid

svčlě ) vH se Iv to l"v 'líílH--

o ( 'VfckosliVfii-kt- i t I"'1 K i 1 1

I Kobcrtso mmiik Iih ano rirkčlio

žurnalisty který pted časem ihi

voij republiku navštívil (lánek
telilo Iteso ItázcV "Plljčkll (I

tlátkit" a ilkaiijt' (Vchy Ví' tv"l-

li IWúfW l!t iíÍIIIVllll liflmť liliu- -

riflí- žunmlista jiiknuí s j- - vy

Ií'ili jiikd ih"siijUi'IiIív' hitviiioty

ktrří rv NřiiuMiiii iilj'n'jl í n

ruky to My-- i od nidi znkiisili

ItolicrtH iirzná unií li -t ri a ztui-l- i

ji po rclini" iM'c!ii'iM' jítí iImhí

ři'hkosloVfifkt'110 lidu
Ni-liyl- liy nvSťm ricjhorSÍ kdy-

by li'"il ('Vťlioslovíky jimi jako
n iníl tak n vý m liimiori-sfjckýii- i

zpíisolnMit na ktrr'm ti

jiinolio Ziiklidá it k Vňli nřrniiž

sto pif
kriM-i- i j-

- fakín lednit w mu

("asto o vtip ať liž jakkoliv za

vlasy [oittifný h nhy dd k

poin tř tiadsanjc a pí''knn'iit
Ň pravdou je jih hlini N I í t í m

mu o ("Vrliovi- - jsou nakloněni

který j prý liodiu hVu

jenom nepříznivá valuta mnlý ne

dostatek uhlí nedostatek diseipli
šířeném americkém časopise ale

rozčilovat se pro to bylo bv zcela
nv mezi vládními zaméstiuinei n

zbvteéiio poněvadž je mnoho ji

l"Vi id Uki' I ' V 1 ki V U lt 11

iwrtd f ukv je jedotv 1 d

p ni rti mm ZaUS:% l!
kl Pelk IM 1 lnri Itn IttiWtuto

[ láti lkí ! ky Hiiíkrití im d'- n

keil dďu Tím WvsUvA JVHko

lo řlt 114 ' liejí kde vUsIlií'

je jrhti udíte pro opoiUfskru
iTifttti!iim I Ní um k Pdku ní
kilV ilHertlM t bud' e tcpubli
k"i rrsktstoverskeu pAm JVUrt

tuk se tk V mil tl trtké ie

rlitíjí dÍMjk IH V V Voljlx nl( l'V lírt

éhskti události které pitptnvt
je ti národa éeskmluv rnkíln
poslední mpnthte

l pi It poké diploiuaeie Ire

ipnlfiivutl toliko v (otn íe pří
tonuté ofi iisiví proti sov étskélttU

Hušku podařiin se jí řlskhti 1'kra

jim e Po rumhu poslednh )t b t lne

ri rktajittci Poláky blv vné
spotV i tytu plioslillv' se po ltřl
vfitd ptíméíj kily Polsku pií
íkntitíi bv ta t východní llalié lul

kterou po právu rkrujinci si či

níli nároky 1'krajinci t počáikti

postavili si- - na odpor proti polské-

mu imperialismu n snažili se voji
část Haliče obhájili nle vlde(eni
k tomu Že od východu tlačili se

do l"k rajitiv bolševici vojenská
jejich akee selhala

'ýi hodní Halič nebyla však je
tlin m sporným územím Hýla In

jeSté rosáhbí a úrodná provincie
('hulínská na kterou činili si ná

ndy 1'krnjinci I Poláci Provincie

lato mélu značnou převahu ukra-

jinského obyvatelstva avšak přes
to pařížská konference ji přiřkla
Polákům té příčiny vyvolala
značné překvapení okolnost že

1'krajineť zapomněli na tyto spo

ry a připojili se k Polákům ve

válce proti sovětskému Kus

ku Zmínit tohoto smíru pochopí-ln-

když si uvědomíme že polský
vůdce Petljura II jeho společníci v

prozatímní ukrajinské vládě tou
ží po (oni aby utvořili ('krajinu
na Hušku úplní nezávislou PoNko

tyto snahy jejich slíbilo podporo-
vali ovšem za podmínek pro sebe

výhodných Fkrnjina zaslíbila ne
toliko vojenskou pomoc pro Hápor
proti bolševikům nýbrž i hospo-
dářské výhody značného významu
%' mezi Polskem a rkrajinon

dojde k novým sporům ať už vál
ka proti sovětskému Hušku do

padne jakkoliv není pochybnosti
Poláci činí si nároky na ohnovci
ní hranic své země na základě po-

mezí z roku 1772 avšak na pomezí

obyvatelstvo ukrajinské n polské
je tak pomícháno že na takové

pomezí Polsko marní ěiní si na-

děje Polsko rádo hy uchvátilo ve

ké oblasti na které činí si nároky
také Tkrajina Proviníní těchto

sporů ukáže se' zajisté tak obtíž-

ným úkolem jako urovnání sporů
mezi fleky Bulhary a Srby v Ma-

cedonii

Poláci v bojí svém proti Hušku

mají některé výhody nad armá-

dami Kolínkovými Henikiiiový-m- i

a Jiideiiičovýmí Především
Poláci nejsou nikterak interesová-n-

obnovení carského režimu v

Rusku poněvadž není zcela žád-

ných příčin aby jevili k tomuto
režimu nijakou lásku Polákům

jedná se více o rozdělení Rusku
tak aby snížili vojenský í hospo
dářský význam svého Houseda 1111

východě Poláci mají zkáznínějšf
armádu nežli míli jíní odpůrci
bolševiku a lato armáda má za

něhou vládu uznanou Polská ar-

máda odhadována je na 7'"UMH

mužů a sbory l'krajinců jsou také

voják v neflostatek odborní vzdě
nýeh anicriekýi h pozorovatelů Francie slibuje si velkoulaných úředníku tuze mnoho
majících stejné dobré jméno jako
p Ilohcrls kteří píší o (Vsloslo- -

veuskii s obdivem a doznávají ži

tu vládne iiejlepší pořádek m

Néineú tuze mnoho Madiirú tuz

mnoho Itusínň nízké mzdy vyso
ké ceny tuze řilindio soehilismil

nedostatek Železnitiíeh vntronň

tuze mnoho mírové konference

tuze mnoho sousedu zemi nepři'
znivých tuze mmdt podezřívání

úrodu

Franeoiizítí emědčlšlí odborní
ri prohlašují že je plně oprávní
ná naděje na velkou úrodu pár ni

ce ve Francii tohoto roku pouč
vádií vlce zemí bvlo Iclošnílio ro

vieeh ziní V st ředili Kvroté o

ňujfee soiniisné dobré vlastnosti
lidu řiHŠeho

Polský imperialism
ku obděláváno u zleošeint tioiižilínituze mnoho nenávisti tuze mnoho

vojáků tuze mnoho hranic a tuze
hnojiv a hlubším onUdm pomocí
traktoru je niidetc že letošní ti

mnoho politiky"
íaí: vidno je to celá litatiie chyl roda úplně slačí pro policím obyVálka Polska proti sovětskému

Kusku nevyvolala pro Polsko ta("'eskoslovenské Hepuhliky Chyby vatelstva 11 přívoz chlehovin z ci

jsou vyznačeny siee humoristicky ziny Itellkáže se nutností To ovšemkové synipHlhie v zemích spojem
cft jak bylo očekáváno přes to žiko ImiIhcvícIví tiikí- - to Z" unhn- - ale přece jenom vylíčení jich m značné posílilo by hospodářskou

žctihtví hraje tak velkou úlohu může býti dobrému jménu republi posici r ranču'
Dle úředních číslic francouzské

rounu zamijiii tlosti usilovnou

iropas:iiiidu v újmu získání ve- -

J Ť V 4 I I

život ř: knijaiiu Ve htHh' vlanti — ky ku prospřehll
reineuo iiiincni v zelillcll na Kte ho ininistersl vn zemědělství letošVliv německých průvodcích a

jejich náhledů na éeskou historii rých jím nejvíce záleželo Poda

íílo se jim to do jisté míry veje patrný také v lícení knm Pra

Kdyhy ('láiifk tento ohji-vi- l kc t

(ioniiálníi'h dolních a hyl psán

láskou k juírodii mohlo by n 1

jiřin ►paffovMlí zrcadlo u vyzimi'

ní chyb jichž ni' dlužno varovali

niho ruku bylo ") millimtů hektarů
čilí 12MVMKKI akrů pudy obdělá

110 a oselo pšenicí Na této rozlohy kteréžto líépnl také jako vý-

sek z tohoto élánku v několika a- -

r raněn avsait snany jcjicn se-

lhaly ve všech zemích ostal nich ze mělo by se sklidifi iiejméní 70

Ah' v dobé přitom in' kdy (Vsko- - milliomi kvintalii pšenice tak žimerických éasopiseeh bylo otištř
no Povrchni znalost české VistoNtovrtinko zápasí )('''( h uhání li 10 kviulalů zůstalo by pro vývoz

kde nabyl vrchu náhled že nová

polská válka proti Kovítskému

vojsku je zcela zhyteénou a že

hlavní příčinou její je polská hra- -

rie éouliá i kuždé řádky stejní zc zcine Loňského roku úroda bvvřr po cflétii isvrlt"1 aby bylo h tn

nřcítáti mvihorní I ó ( H přpfhodnó la tak malá že bylo nul no vícejako neporozuménl duši ěeskoslo

venského lidu Robertu píiíe:

"Praha byla kapitolem králov

bivost A daleko od pravdy tentocMáfifk tf-nt- mfižn jfiioni Škodit jak millionň kviutalú pšenice
fcfhiá li hpisovHtfli v ťhínku přivezli do zcine z eimv lato

ství Českého a nyní jo kapitolemtomto o ixjaký jiný cíl iipz pou dobrá úroda tmí uspořili Francii

předpoklad zajisté není

Francouzské tnínín! v této zále-

žitosti je rozdíleno ačkoliv nelze

popírali fakt že vlídni kruhy

zcela nového ('Vskoslovenskřhoio býti humorÍHtickým je šest a půl milliitrd franků a v d

řfi-- i Pravda záhvi mnoho m tom státu Je jistá bAscjí která počíná sleilkii toho dojde zajislé k lepše-
ní hodnoty franku v mezinárodnímPolsku v zápase tomto přejí vílíz- -slovy následujícího smyslil! 'hituiruzi jaké živly takový návítív-ní- k

ve vlasti přijd" Vliv takových ji tuze lovřka toho který ničeho peněžním trhu
živlů v líčení dojmu pak je příliv neví o krásném místí jehož jmé Američtí vojáci zvláště ti kteří

htví Příčinu toho lze nalézti v do
innínee která zavládla ve vlád
ních kruzích že vytlačení bolševi
kú I 'krajiny Francií prospí ie

no Praha je' Je jistá příčina pro přišli z venkova divili se primipatrný Ncjhorííí ovíem je ? pr i

vídelué takoví Jiosf' z ciziny pří toto prohlášení ponřvadž Praha livníiu inethodám farmaření zvlá

eháeií do vlantí h malou znalostí Knineiň potřebuje obilí a jistýchje tak dobře zásobena Mředovíký- -

iiéméinv a éa4o nechají se pouéo rni víemi a jialácí že devít děse
tíu méhta vyhlíží spíáe jako dobře

jmych potřeb a žije v přrdpokla
dít Že všechno to může získali
1'krajiné která považuje se za o

vat o KÍtnaeí N7-me- i Takovému

poučování tmi jícímu sestavená divadelní hcjhi nežli

pravidlné mihlovmeeh pro nafie dějiny a vnceh

no co je nám vto naKvřdéovaly "V každém blockil je níeo co

hrovsKoii zaMobarnu Není o tom

sporu že nakupování obilí Francií
ve Spojených Mlátech je nevýhod

ště v některých oblastech Francie

Francouzský venkovan obdělává
svoje póla lak jak obdělával ji
j' ho ičd avšak i v této věci doáh

již k značné mí pravé Vvtir)[
ský farmář učí se vědeckým ine

(bodám farmaření Nikdy nejevi-
la se tak velká poptávka po ho

spodárskýeh strojích jako po vál
ce Motorové pluhy a kultivátory
motorové tra Mory a vůbec všech

bv některé partie tohoto řlánku vybiirlováno bylo v století třínáe
téru étrnáctém anebo patnáctémVvidivalování Slováku tni ókor né a poškozuje její valutu ale

Ukrajině pofrčíme náhrad v tato('Jeehn a jiné maličkosti naxvAléo h kamkoliv clovřk zavítá spatří

valy by a tomu že pÚHobily na

fiého také i ma-rarsk- é vlivy (Vké
desky anebo hochy zbudované na

pamíf stateénoti nikoho v bojích

zemé nenalezne poněvadž bohaté

tyto oblasti byly nepřetržitou
válkou a nepřátelskými

dosti početní Naproti tomu ale

proti turecké armádé (I) před Kovítské Rusko má taktéž sítu ny moderní hospodářské Mwjevlivy jí)té na ticho piVduly je

iiom málo

ťllánek tento ale nemuní vyvo

Mnoho Ainrriajiiu

prijiui do r ranci c

Mnoho bývalých amerických
vojáků kteří pn mí vrat 11 do vla-

sti shledali poměry neuspokojivé
přijíždí do Francie l:o pokouší
se nalélí nijaké zaměstnání Vět-

šina jich !e obrací nu úřadovnu
Americké hone v Paříži která má

načné potíže opatřováním prá-

ce bývalým vojákům Mnozí z bý-

valých vojáků byli nuceni po

vpády tak ochuzeny jako ostat ací zjednodušenu neboť má co či- -více jak étyřmí (ty roky anebo

chrabré obrany Prahy proti
ňví-dů-

anebo odváností nikoho

ni části východní Kvropy Zásoby

latí riéjakou íridifrnací Tcndř-nc- e

kdo vyhodil párek nenávídíiiýcliélánku lén} janiiH a tak rijak:

o kterých se tak řasto mluví jsou
jenom na papíře ale ve skutečno-ht- í

jích není Ukrajinští sedláci
vzhledem k tmjistoté pomírň ne- -

m krocení anebo vyvracení mohlo kancléřů okn druhého poscho

by ne ukanutí ymttofm Hpwova dí nebo objevení padesátí éí Sede-hát- í

nových hvizd astronomem

Tycho d Brahf okolo roku Vffl
cpali leželi valnou část svých pofef mňže tf vždy ukrýtt m mmVw

lí laděni n zásoby zbylí 2 let mihumoristy ('lánek vyvolal pňzor čátku prijmoutí zaměstnání za

jsou nyní kupovaný a užívány v

ZemédčJhl ví

Na výstaví v Paříži nedávno
konané nejvíce navštěvovanými
stánky byly ty kde vystavovány
byly hospodářské stroje Zvláště
lehké motorové pluhy pro prácí
ve vinících tišily se značné pi zor
ností Tížké motorové plihv zho-loven-

byly z menších válečných
vozníc které obarveny yy re
ní červení anebo modřr' Fran
couzský rolník má zálivu v živých
Mrvách (t „vojf n!ti ťád jimi
barví Váechny továrny na hospo
dářskí Ktrojt maji vejki množství

objednávek jež pro velkou no

aiiřbtta pamiř tiíkoííka elirahrýt h

éínů krále Otakara Druhého kt
nulých vyčerpaný byly dávno

V4Ika vedena je nyní se itístírn
noM v celém americkém tínku

íiéktré jeho jiflrtíe byty otWífíy
nízkou mzdu í'řadovrm Aun-rick- í

Icíe proto varuje A nicriíHiiv h- -

niti jenom n jedním nepřítelem a

nemusí zapadli současní na ně-

koliku frontách jako před králkou
dobou

Z tíchio důvodů je tížko před-

povídat! na kterou stranu skloní
se vítízství Spojencům kteí x

výjimkou Francie chystají se

obchodní Myky k Kinkem

je válka tato ovšem znační nepo-

hodlnou h proto zaujali k ní vy
íkávací stanovisko Vítlzství pol-skýc-

zbraní ve válce m sovitem
jež znamenalo hy vítízství polské-
ho imperialismu vdlo hy k ohnu
vení polských požadavků o Mano
venf 'pomezí 1 roku 1772 to jest
aby tia výeímdi hranící pobkou

frtridavýrii ! vSíehní vojenští hy nevydávali ne tia cmdu do Ivrý z#mřl v roc H'74 kdy daleko
od vlastí céfttoval a jeho skon hyl

i v denních lmtceh v různých M

Mech Kpftjfnýel) Htátf) f opiv odborníci se khodují v náhledu ž
vropy be přímířenílio ohnou

Poláci vlné nadije na vtiiutvifvto noku'1 ňňhiny hř nám do
peněžního tak hy mohli biti ži-

ví nežli se pro ní zamíhtiiání na- -

ide noníviplž o prací ve rrancii

provázen vlkoij ulávou

"Milovnicí ktíírožittioMÍ znovu
H znovu oradlivují MA křéhni vy
tnivnfmi portály a kloupy t nad
pozmjhodnyrtJÍ kovotepuckými

ltvm jítníž vyzdoben jou i

rukou uvéřřjrtují VMk j#nm U

kov4 partie kter obwbují rř)roé

n( výsmíehu ti tfjméní myfi
Tv íkodítí nmoíwj V dvou h

po denobilÍKnei ie značná nouze

tiěuifí Válkou která zmírněná

veíkí ohéti ochudí ježtí více řivoji

'mi a oddíl! práci rekonstrukční
vtii fcndf žnjmenufí velké řkody
rolíří dmlouiiití nejsou práví fjtnaaníiíiiií chlapíky jínak by

piílí k poznání í Polsku j ph

meríekýťh lÍNch ku příkladu fiávku není niožuo okamžití
Otj počátku března hrnuly do

Franci záMupy bývalých itinerí

ekřeh voíákň ti mnozí z nich nafjaíczlí jřm# l}41dujteí výňít#k:
tvořila řeka Dnípr a aby Polsko V Krwneji jn nyní doMatek m lézají s" dnes v' málo závidění

t rjproxtíř obydlí Přhy kdežo
umUí vtlkího ulohu zkuénontí
hí zapíóéou pít pohledu in víle

tíny cimbuří královského pa-

lác h kathedrály vdjící m v

mť bohatá tmú mni kU mílo nějaký druh vrehoviioKtí ti Venkov tietíiíl nu nikdy ta- - hodném postaveni ponívadž pro
chatrnou znalost franítinv nemají

nad íyítevhkem

d"víím třeba dobré? vůle m nouse

dy hledí lí hy oboovití hospodář
k4 styky n líuskem MKto toho

m Ui aby pro ní bylo bojováno Kovřnu blahobytu jako nvn Dů
Jeíí íííodn řwrtriářnk pozemky kazem toho j okolimut že v no valné nadíje na brzké nah-zen- í

vliodiií nráce lívl učinili nokihlavním xhluku m výíínách mleží v kirtikfah rtdolícli a krajiiiftcb ni? hoví tvým ířtiperialihtickým

Mfrov4 konfcrenco htanovík pro
Polsko hraníce dosti výhodné k

'
tyto neodpovídaly polským

idedníeli dvou hdfh zdimiio
mírni # vlnících- - J#jí vřXítíci W choutkám domnívajíce-

- e )c [utnou vtnvrt4
f

aby pe tito bývalí vojéeí vrátili dopyjo vje íjiutifj na ne kí ušed o

"VmAftlnmt etttktu uMuvl- - nníl M roíxku hospodářsky ovlál H nzlí v ktejtkolív jiní periodětllH iiyihítm Poláci píhlí k náhledu

fííjmotjti by jfi rtiit-fí- í jenom vkýh bodov Pruhy í zvfrfrn í tj'utl I krijínu %hknt vh řzmihU-ť- k bou uwWivt ni4lb- - iimi tm íraneouké h ktorin Po
iU sivtf h ndílf' h fcv4c h na- - mí nezlí mu spojenci poskytli trnkovi knihy ukazují } v (ích- -tlřOiém prípj kdyb na jev o

díí t%l libt ĎmUM í ví

ameniy aie vmm ik ucimn

odepřela ťř&doviw AioTÍckí e

m proto hží se jim Opwtřltj

PřH Varuje vMk přd ojezfjem
ř#eí v fríMoirtí HňK kiy

pomiry nťjw wktťffttk příznivé

Lií kteří vřáfdi s nMávno 1

flink úřiiují v nb!H'i i
tO JVtU Iřteeh VÍC prtZřmH
nH Pví Éjny isežíi kdkřtlív M♦ ífyf mi MVřKkýTBj KVfiMuii

jk Mí &I'ovié Bk(řky v pbhkí iiXUafji Mfdlii jeiiom po- - tíra Malí rsmíQhhi ukiy0 tn- -

v


